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Późną jesienią oraz zimą, kiedy wcześnie zapada zmrok i warunki
atmosferyczne ulegają pogorszeniu, piesi na drogach stają się słabo widoczni,
zatem prawdopodobieństwo ich potrącenia przez pojazd znacząco wzrasta.
Warto wówczas nosić odblaski. We wtorek na osiedlu Piastów odbyła się akcja,
podczas której przypominano o tym, aby być widocznym.

Odblaski były rozdawane w okolicy ulic Dobrawy oraz Kazimierza Wielkiego. O
bezpieczeństwie podczas wieczornych spacerów przypominali burmistrz Dariusz Skrobol,
wójt Goczałkowic-Zdroju Gabriela Placha, przewodniczący osiedla Piastów - Kamil Widłok,
członek zarządu osiedla Piastów Agnieszka Knapczyk oraz policjanci Komendy Powiatowej
Policji w Pszczynie.

- Celem akcji jest zachęcanie jak największej liczby pieszych do korzystania z elementów
odblaskowych, nie tylko po zapadnięciu zmroku poza obszarem zabudowanym, ale
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również w mieście na nieoświetlonych lub słabo oświetlonych odcinkach dróg. Elementy
odblaskowe zwiększają szansę pieszego na uniknięcie potrącenia - mówi o zamiarach
akcji Kamil Widłok.

Warto tu wspomnieć, że osoba ubrana w odzież o stonowanych ciemnych kolorach, bez
elementów odblaskowych jest widoczna dla kierujących z odległości zaledwie około 40
metrów. Natomiast pieszy z odblaskami, staje się widoczny nawet z odległości ponad 150
metrów. Tym samym nawet niewielki element odblaskowy może uratować życie. Będąc
widocznym z odległości, dajemy kierowcom czas na zmniejszenie prędkości i bezpieczne
wyminięcie pieszego.

- Zachęcam wszystkich, zarówno pieszych, jak i rowerzystów, aby zwłaszcza teraz, w
okresie zimowym, dać się zauważyć. Bądźmy czujni, nośmy odblaski, ale również
przechodźmy przez jezdnię tylko w wyznaczonych miejscach - apeluje burmistrz Dariusz
Skrobol.

- Niekorzystne warunki  atmosferyczne i krótszy dzień sprawiają, że piesi na drodze są
słabo widoczni dla kierujących. Dlatego też noszenie odblasków powinno stać się dla nich
nawykiem. W określonych sytuacjach jest też obowiązkiem. Zgodnie z przepisami Prawa o
ruchu drogowym piesi, którzy poruszają się po drodze po zmierzchu poza obszarem
zabudowanym są obowiązani używać elementów odblaskowych w sposób widoczny dla
innych uczestników ruchu. Przestrzegajmy tego obowiązku! - tłumaczy asp. szt. Bożena
Niewińska, dzielnicowa osiedla Piastów.

Jak zapewniają uczestnicy wtorkowej akcji rozdawania odblasków, będzie ona powtórzona
w kolejnych tygodniach.
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